
PP 1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
SPOLKU FOR4EST z.s.

2022



2 1

OBSAH 

ÚVODNÍ SLOVO 3

INFORMACE O SPOLKU 4-5

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2022                                                                 6
 Vyhledávání znečištěných lokalit   6
 Projekt Čistý les 2.2   7
 Balíčky pro čistý les   7
 Soutěž o čistý les  9
 Akce na Den Země  9
 Firemní teambuildingy   9
 Řešení lesních skládek  11
 Tábory, Hygge a promítání  11
 Partnerství, publikace a propagace  11

CO PLÁNUJEME PRO ROK 2023  13
 Čistý les 2.3 13
 Šinrin joku a zážitkový les  13
 Monitorování skládek  13

FINANČNÍ ZPRÁVA 15
 Přehled přijatých grantů a darů  15
 Rozpočet   16
 Účetní závěrka  17
 Výkazy  18-19

PODĚKOVÁNÍ 21



2 3

ÚVODNÍ SLOVO
Vážení příznivci čistého lesa a spolku FOR4EST z.s., 

tak jsme se konečně nejenom my, ale i celá společnost opět nadechli po prodělané dvouleté 
covidové letargii a hned jsme tomu uzpůsobili i titulku ročenky :) se symbolikou světla na konci 
tunelu. S novou chutí a elánem jsme se pustili se do přípravy plánů a akcí projektu Čistý les 2.2.

Na začátku roku se nám ozvalo několik zástupců škol a školek z celé České republiky s dotazy na 
zaslání Balíčku pro čistý les, který jsme jim rádi a zdarma odeslali. Někteří učitelé se zárověň stali 
i našimi dobrovolníky pro danou oblast.  Díky manuálu „Jak organizovat úklidy“, který je součástí 
balíčku, mohou se skupinami dětí pořádat úklidy přírody samostatně a hlavně opakovaně. 
Rukavice a tašky na tříděný odpad totiž nevyhazujeme po jednom použití, ale umyjeme je 
a použijeme na akci následující. V předjaří proběhlo několik monitoringů znečištěných lokalit 
a s příchodem sluníčka vyrazili vedoucí s dětmi do terénu. Součástí projektu byla opět Soutěž 
o čistý les, takže začaly chodit také fotografie sesbíraných odpadků od prvních soutěžících.

V roce 2022 jsme zaznamenali také zvýšený zájem o uspořádání firemních tembuldingů, takže 
oproti předchozím rokům, kdy firemní úklidy probíhaly vždy na podzim, jsme s nimi letos začali 
už v červnu. Desítky účastníků jednotlivých akcí odvedli opravdu vynikající práci, na jejímž 
konci se nachází desítky uklizených lokalit včetně 4 lesních skládek. Několika teambuildingů 
v Středočeském kraji jsem se účastnil osobně a šlo o velmi příjemné akce. Diskuse s lidmi, kterým 
záleží na přírodě a není jim lhostejné, v jakém prostředí budou vyrůstat další generace.

V letních měsících se naši dobrovolníci zůčastnili několika environmentálních programů 
s příměstskými a letními tábory, kde proběhly dva tvořivé Hygge workshopy. Využili jsme také 
možnost promítnout si filmy z produkce Promítej i ty.  Více informací najdete na dalších stránkách.

Přeji Vám vše dobré a lesu zdar
         Radek Balkovský 
         předseda spolku FOR4EST z.s.



4 5

INFORMACE O SPOLKU 
Hlavním posláním naší organizace je řešení znečišťování životního prostředí. Do aktivních úklidů 
přírody zapojujeme všechny věkové skupiny. Spolupracujeme s pedagogy, školami, školkami, 
dětskými tábory a zájmovými organizacemi. Pořádáme také teambuildingové akce s firmami.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE SPOLKU 

Název: FOR4EST z.s.
Sídlem: Bojov 29, Čisovice , 252 10
Právní forma: zapsaný spolek, IČ: 07544197
Registrace: 2. 11 2018 – Městský soud v Praze, spisová značka L 70962
Telefon: +420 603 570 065, web: https://www.cistyles.cz, e-mail: info@cistyles.cz
Bankovní spojení: Fio banka, Číslo účtu: 2501557367/2010

LIDÉ

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE
Radek Balkovský      zakladatel a předseda spolku

RADA SPOLKU 
MgA. Barbora Kuklíková    mediální koordinátor a propagace spolku
MgA. Irena Vodáková     koordinátor táborových akcí   
Radek Balkovský     koordinátor programů

DALŠÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ČÍSLECH 

Pedagogové – podpora a organizace akcí  13
Dobrovolníci       37
Táboroví vedoucí     4
Externisti (IT, copywriteři)    3

OD ROKU 2018 SE PODAŘILO



6 7

NAŠE AKTIVITY 
V ROCE 2022

VYHLEDÁVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÝCH LOKALIT

Jakmile to počasí dovolí, většinou už v předjaří, pustíme se za velké podpory dobrovolníků, 
bez kterých to nejde, a tímto jim moc děkujeme, do vyhledávání lokalit po celé České 
republice, které trpí znečištěním odpadky. V rámci projektu Čistý les 2.2 jsme v roce 2022 
nejvíce znečištěných míst (5) zaznamenali v Ústeckém kraji. Dále v Jihočeském kraji jsme 
vytipovali 3 lokality, v Libereckém 2, Plzeňském kraji 1, Zlínském kraji 1 a Moravskoslezském 
kraji 3. Místa, kde jsme zaznamenali větší výskyt odpadků v lese, zaznamenávají dobrovolníci 
do mapy, kterou plánujeme zveřejnit online. Objevili jsme také sedm lesních skládek,  
4 z nich jsme během roku odstranili, zbývající nahlásili na příslušné obecní úřady.
Celkem zmapovaných lokalit: 15

PROJEKT ČISTÝ LES 2.2

V roce 2022 jsme uspořádali již třetí ročník projektu Čistý les s aktualizovaným číslem 2.2. Opět 
cílíme na environmentální programy pro předškolní a školní mládež. Součástí těchto akcí jsou 
úklidy lesů a přírodních areálů s předáváním informací o třídění odpadu a dalších tématech 
udržitelného rozvoje. Jak jsme již zjistili z předchozích akcí, děti i dospělí jsou velmi vnímaví 
k problematice znečištování životního prostředí. Během úklidů lesa nebo dalších programů se 
zajímají i o další témata, jako např. znečištování oceánů a půdy, obnovitelné energie, atd.
Počet uspořádaných akcí: 24

BALÍČKY PRO ČISTÝ LES 

Možnost zasílání balíčků s vybavením a návodem pro uspořádání samostatné akce se nám pěkně 
zaběhala. Nadále nabízíme možnost zaslání balíčku s vybavením a návodem pro uspořádání 
samostatné akce pro menší skupiny. Dospělý (školní/předškolní pedagog, vedoucí apod.), který 
by chtěl akci uspořádat, nás kontaktuje a sdělí svůj záměr a adresu, kam máme balíček zaslat. 
Odeslaných balíčků: 43



8 9

SOUTĚŽ O ČISTÝ LES

I letos jsme vyhlásili soutěž o hodnotné ceny. Stejně jako vloni, byly výhry ve stylu ZERO WASTE 
produktů, takže nejenom potěšily, ale i podpořily zodpovědný přístup k životnímu prostředí. 
V listopadu jsme vylosovali 10 výherců a ještě před Vánoci jim odeslali výhry za jejich přínosný 
počin. Navíc jsme ohodnotili kategorii těch nejmenších a zaslali věcné ceny i vylosované školce.
Počet soutěžících: 376

AKCE NA DEN ZEMĚ

22. dubna proběhlo několik školních a předškolních akcí na podporu dne Země. Jsme rádi, 
když naše dobrovolnice z řad průvodkyň MŠ do našich akcí zapojují i nejmladší generaci. Děti 
se od malička učí ohleduplnosti k přírodě, správným návykům a přijímání odpovědnosti za 
budoucí stav prostředí, ve kterém budou žít.  Součástí akcí bylo také seznamování dětí s tříděním 
nalezených odpadků do barevných tašek a kontejnerů.
Počet zůčastněných ZŠ a MŠ: 6  

FIREMNÍ TEAMBUILDINGY

Zájem firem o teambuildingové programy byl v roce 2022 výrazně vyšší než v předchozích letech. 
Proto jsme proškolili několik nových dobrovolníků na organizaci těchto akcí. Se zaměstnanci 
firem z různých oborů (marketing, stavebnictví, reality, IT atd.) jsme uklízeli lesy, louky, místa 
podél lesních cest, železničních tratí a likvidovali černé skládky.  Efektivita je zde oproti školním 
úklidům podstatně vyšší, takže výsledek sesbírání a vytřídění cca 650kg odpadů nás velmi teší.
Počet uspořádaných akcí: 9 



10 11

ŘEŠENÍ LESNÍCH SKLÁDEK

Paradoxně díky tomu, že se v letošním roce uspořádalo podstatně více akcí než v předchozích 
dvou (covidových)  letech,  jsme si uvědomili, co odpadků v přírodě zase přibylo včetně nelegálních 
skládek. Nejčastěji hřeší stavební firmy. Místo toho, aby kontejner odvezli do sběrného dvora, tak 
ho vyklopí někde u lesa. Po zděšení, kolik takových skládek se objevilo, jsme začali řešit tuto 
problematiku komplexněji. Snažíme se více obracet na OU, aby se na rizikových místech tomu 
předcházelo. Např. využitím skrytých kamer, výstražných cedulí nebo zabraňovacích závor.
Počet nalezených skládek: 7 / odstraněných: 4 

TÁBORY, HYGGE A PROMÍTÁNÍ

S pomocí našich dobrovolníků z řad táborových vedoucích jsme uspořádali několik edukačních 
programů jako doplněk letních a příměstských táborů. Zaměřujeme se na ekologická témata 
a diskuse rozvíjející kritické myšlení. Vyzkoušeli jsme si také nový workshop Hygge, kde děti 
tvoří různé přírodní výrobky z oblázků a dřeva. Na dvou táborech proběhlo promítání filmů 
z produkce projektu „Promítej i ty“, do kterého jsme se zapojili v předchozím roce.
Počet uspořádaných akcí: 5  

PARTNERSTVÍ, PUBLIKACE A PROPAGACE

Navázali jsme kontakt s několika novými firmami zabývající se prodejem udržitelných produktů 
např. z oblasti módy, gastro a drogerie, které se staly partnery soutěže. Opět jsme využili 
partnerství se  spol. INHAND a Vochoc, kteří nám i v roce 2022 darovali další rukavice potřebné 
na našich úklidech. Podpora e-shopu Zerowejst také nadále pokračuje. Na Facebooku, Twitteru 
a Instagramu jsme komunikovali s fanoušky i dalšími uživateli formou příspěvků, anket i cílených 
placených kampaní. Využili jsme i nadále možnosti celoroční PPC reklamy na Google Ad Grants. 



12 13

CO PLÁNUJEME 
PRO ROK 2023

ČISTÝ LES 2.3

I v roce 2023 budeme pokračovat v projektu Čistý les. Kromě úklidů přírody za pomoci školek, škol, 
firem i jednotlivců, budeme dál rozvíjet naše oblíbená témata jako je třídění odpadu, recyklace, 
znečišťování životního prostředí a udržitelný rozvoj. Environmentální programy bychom chtěli 
více rozšírit o globální téma klimatické změny, jejích dopadů na nás, možností, jak jí čelit, a hlavně, 
co všechno můžeme udělat pro to, abychom ji ještě mohli ovlivnit a doufejme i zvrátit.

ŠINRIN JOKU A ZÁŽITKOVÝ LES

Tato forma programů nám zatím trochu stagnuje. Lidé a firmy raději pomohou s úklidy přírodních 
míst, než by si chtěli zameditovat v lese, což je na jednu stranu chvályhodné, ale i odpočinek je 
důležitý. Neosvědčilo se nám příliš spojovat tyto dva druhy programů, tedy nejdřív uklízet a na 
konec relaxace. Prostě, jak je člověk na něco „naštelovaný“, tak se těžko přelaďuje. Rádi bychom 
v příštím roce propagovali a uspořádali více samostatných zážitkových aktivit. Více info na webu.

MONITOROVÁNÍ SKLÁDEK

Po zjištění kolik černých skládek, které se ještě v lesích a přírodních areálech nachází, plánujeme 
jejich odstranění, dále se chceme opět více zaměřit na jejich vyhledávání a likvidaci. Rádi bychom 
oslovili veřejnost, obce a města, aby se na lokalizaci a odstraňování skládek více podíleli. Využít 
k tomu chceme více sociální sítě, reklamu a virální videa.



14 15

FINANČNÍ ZPRÁVA
Finanční zpráva se skládá z přijatých aktiv a přehledu příjmů a výdajů, vycházejících z ÚZ.

PŘIJATÉ A POSKYTNUTÉ DARY ZA ROK 2022

Přijaté firemní  dary          46 528 Kč
Přijaté soukromé dary              426 Kč
Poskytnuté dary                     -2 000 Kč
Vrácená částka grantu                   -37 283 Kč

ZJEDNODUŠENÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. 12. 2022

Výsledovka Příjmy Výdaje
Povolenky, čl.známky, brigády 1 500,00 0,00

Poplatky za účet 0,00 0,00
Energie, plyn 0,00 0,00

Mzdy 0,00 0,00
Dary a dotace 46 954,00 -39 283,00

Režie 0,00 -500,00
Akce 0,00 0,00

Produkty 0,00 -1 382,00
Materiál 0,00 -12 795,00

Služby 0,00 -26 176,00
FU srážková daň 0,00 0,00

CELKEM 48 454,00 -80 136,00
Zisk/Ztrata    - 31 682,00

Další účetní doklady najdete na následujících stránkách.



16 17

Název účetní jednotky: FOR4EST z.s.
Sídlo: Bojov 29, Čisovice, 25210 Rozvahový den: 31.12.2022
IČ: 07544197 DIČ: Účet.období: 2022

Rozvaha
Aktiva Poč.období Konec období Pasiva Poč.období Konec období
Peníze 3 500,00 5 000,00 Rezervy 0,00 0,00
Běžný účet 190 647,00 157 465,00 Závazky 0,00 0,00
Pohledávky 0,00 0,00 Úvěry a účty 0,00 0,00
Zásoby 50 925,00 274 142,00 Jiné závazky 0,00 0,00
NDM 0,00 0,00
HDM 0,00 0,00
Jiné pohledávky 0,00 0,00
Celkem 245 072,00 436 607,00 0,00 0,00
JMĚNÍ 436 607,00

Výsledovka Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje
Povolenky, čl.známky, brigády 1 500,00 0,00 0,00 0,00
Poplatky za účet 0,00 0,00 0,00 0,00
Energie, plyn 0,00 0,00 0,00 0,00
Mzdy 0,00 0,00 0,00 0,00
Dary a dotace 46 954,00 -39 283,00 0,00 0,00
Režie 0,00 -500,00 0,00 0,00
Akce 0,00 0,00 0,00 0,00
Produkty 0,00 -1 382,00 0,00 0,00
Materiál 0,00 -12 795,00 0,00 0,00
Služby 0,00 -26 176,00 0,00 0,00
FU srážková daň 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Jiné (!) 0,00 0,00 0,00 0,00
CELKEM 48 454,00 -80 136,00 0,00 0,00
Zisk/Ztrata -31 682,00 0,00
Nezapočítávané příjmy a výdaje
Nákup IM 0,00 0,00 0,00 0,00
Převod pokladna - BU 0,00 0,00 0,00 0,00
Občerstvení 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Odpisy HIM 0,00 0,00

Sestaveno dne 10.1.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Hlavní činnost Hospodářská činnost

Účetní závěrka

Souhrny Peněžního deníku, statistiky, číselníky
Obraty podle typu Obraty podle popisu
Typ operace Hlavní činnost Hospodářská č. Popis Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje
Prodej výrobků a služeb 0,00 0,00 Povolenky, čl.známky, brigády 1 500,00 0,00 0,00 0,00
Prodej zboží 0,00 0,00 Poplatky za účet 0,00 0,00 0,00 0,00
Provozní dotace 0,00 0,00 Energie, plyn 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijaté přísp. ze státního rozpočtu 0,00 0,00 Mzdy 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijaté dary a ostatní příspěvky 46 954,00 0,00 Dary a dotace 46 954,00 -39 283,00 0,00 0,00
Přijaté členské příspěvky 1 500,00 0,00 Režie 0,00 -500,00 0,00 0,00
Příjmy z pronájmu 0,00 0,00 Akce 0,00 0,00 0,00 0,00
Příjmy z reklamy 0,00 0,00 Produkty 0,00 -1 382,00 0,00 0,00
Přijaté úroky z vkladů a depozit 0,00 0,00 Materiál 0,00 -12 795,00 0,00 0,00
Příjmy z hospodaření s DM 0,00 0,00 Služby 0,00 -26 176,00 0,00 0,00
Jiné příjmy 0,00 0,00 FU srážková daň 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nákup materiálu a zboží -14 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nákup služeb -26 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vydané mzdy a odměny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Platby do pojistných fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Platby daní a poplatků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté příspěvky a dary -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jiné výdaje -37 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nákup IM 0,00 0,00 0,00 0,00
Příjmy celkem 48 454,00 0,00 Převod pokladna - BU 0,00 0,00 0,00 0,00
Výdaje celkem -80 136,00 0,00 Občerstvení 0,00 0,00 0,00 0,00
Příjmy - výdaje -31 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Odpisy dlouhodobého majetku za období 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem započítávané 48 454,00 -80 136,00 0,00 0,00
Celkem nezapočítávané 0,00 0,00 0,00 0,00

Obraty podle druhu
Druh Kč
Pokladna 1 500,00
Účet -33 182,00

Obraty podle činnosti
Činnost Kč
Hlavní -31 682,00
Hospodářská 0,00

Hlavní činnost Hospodářská činnost

Kniha majetku a závazků - FOR4EST z.s. - 2022
Majetek Na začátku období Na konci období
Nehmotný dlouhodobý majetek
Hmotný dlouhodobý majetek
Zásoby
Materiál 50 925,00 274 142,00

Zboží
Nedokončená výroba, výrobky, zvíř.
Pohledávky
Ceniny
Průběžné položky (+/-)
Majetkově cenné účty a vklady
Jiné pohledávky

Ostatní finanční majetek
Závazky
Rezervy
Závazky
Úvěry a účty
Jiné závazky



18 19

Název účetní jednotky: FOR4EST z.s.
Sídlo: Bojov 29, Čisovice, 25210
IČ: 07544197 DIČ: 0 Účet.období: 2022 Rozvahový den: 31.12.2022

Řádek
b

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

90

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

90

Sestaveno dne Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

10.1.2023

Příjmy-Výdaje
A

Hlavní činnost
1

Hospodářská činnost
2

PŘÍJMY

Prodej výrobků a služeb 0 0

Prodej zboží 0 0

Výkaz příjmů a výdajů (v Kč)

Jiné příjmy 0 0

Příjmy z pronájmu 0 0

Příjmy z reklamy 0 0

Provozní dotace 0 0

Přijaté přísp. ze státního rozpočtu 0 0

Přijaté dary a ostatní příspěvky 46 954 0

Přijaté členské příspěvky 1 500 0

Ostatní příjmy 0 0

Přijaté úroky z vkladů a depozit 0 0

Příjmy z hospodaření s DM 0 0

Příjmy celkem 48 454 0

KONTROLNÍ ČÍSLO 96908 0

VÝDAJE

Nákup materiálu a zboží 14 177 0

Nákup služeb 26 176 0

Vydané mzdy a odměny 0 0

Platby do pojistných fondů 0 0

Platby daní a poplatků 0 0

Odpisy dlouhodobého majetku 0 0

Poskytnuté příspěvky a dary 2 000 0

Jiné výdaje 37 783 0

Ostatní výdaje 0 0

KONTROLNÍ ČÍSLO 128590 0

Výdaje celkem 80 136 0

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ř.13-ř.23) -31 682 0

Název účetní jednotky: FOR4EST z.s.
Sídlo: Bojov 29, Čisovice, 25210
IČ: 07544197 DIČ: 0 Účet.období: 2022 Rozvahový den: 31.12.2022

Řádek
b
01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

90

14

15

16

17

18

19

90

Sestaveno dne Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

10.1.2023

Nehmotný dlouhodobý majetek 0 0

Výkaz o majetku a závazcích (v Kč)

Majetek
A

Na začátku období
1

Na konci období
2

Hmotný dlouhodobý majetek 0 0

Zásoby

  materiál 50 925 274 142

  zboží 0 0

  nedokončená výroba, výrobky, zvíř. 0 0

Pohledávky

Peníze a ceniny 3 500 5 000

Průběžné položky (+/-) 0 0

Bankovní účty 190 647 157 465

Majetkově cenné účty a vklady 0 0

Jiné pohledávky 0 0

Ostatní finanční majetek 0 0

Závazky

Rezervy 0 0

Součet majetku (ř.01-12) 245 072 436 607

KONTROLNÍ ČÍSLO (ř.01 až 13) 490144 873214

KONTROLNÍ ČÍSLO (ř.14 až 19) 245072 436607

Úvěry a účty 0 0

Rozdíl (ř.13-ř.18) 245 072 436 607

Součet závazků (ř. 14-17) 0 0

0

Závazky

0Jiné závazky

0 0



20 21

PODĚKOVÁNÍ
Velmi děkujeme všem, kteří byli aktivní a pomohli nám fyzicky, materiálně i finančně.

ZA PODPORU, POMOC A SPOLUPRÁCI 
V ROCE 2022 ZE SRDCE DĚKUJEME:
Advenio s.r.o. – za poskytnutý dar.
SOLENTANCHE s.r.o. – za poskytnutý dar.
GPL ČR – za poskytnutý dar.
ZeroWejst.cz – za poskytnutý dar.
Summer & Myles – za věcné dary do soutěže.
Vochoc s.r.o. – za poskytnutý věcný dar.
INHAND s.r.o. – za poskytnutý věcný dar.
Webu tašky na třídění – za zvýhodněný nákup tašek na tříděný odpad.
Sdružení VIA, z. ú. – za zprostředkování IT řešení.
Druhotný SW s.r.o. – poskytnutí slevy na software.
d-sign.cz – za bezplatné grafické práce a zpracování VZ.

Jmenovitě pak:
Ivaně Nečasové Brodecké, Sylvě Kubíčkové, Kamile Komárkové, Tereze Fialové, Veronice 
Moučkové, Jakubovi Koudelovi, Lence Linkové, Ireně Rosíkové a Šimonovi Rákošovi.

Pokud nás chcete také podpořit, naše číslo účtu je: 2501557367 /2010



22 PP

© 2022 FOR4EST z.s.


